PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2014                                                                                                             ( 479

с. Дубенки
О закреплении муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями Дубенского муниципального района
 в 2014 году
          В соответствии со ст.43 Конституции Российской Федерации, ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 08.04.2014 №293 «Об утверждении Порядка приема  на обучение  по образовательным программам дошкольного образования» и в целях обеспечения реализации права граждан на получение дошкольного образования, гарантированного приема всех граждан, проживающих на территории Дубенского  муниципального района и соблюдения норм санитарного законодательства, руководствуясь Уставом Дубенского муниципального района Республики Мордовия, администрация Дубенского муниципального района  постановляет:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями конкретные территории Дубенского  муниципального района в 2014 году (Приложение №1).

          2.Управлению по социальной работе администрации Дубенского муниципального района обеспечить контроль за приемом в муниципальные  бюджетные дошкольные образовательные учреждения малолетних граждан, проживающих на закрепленной за образовательным учреждением территории.
       3. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений :
- разместить копию настоящего постановления на информационном стенде и в сети Интернет на официальном сайте образовательного учреждения;

- обеспечить прием граждан в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения, проживающих на конкретной территории и подлежащих обучению по основным образовательным программам дошкольного образования в соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению;
- обеспечить своевременное информирование граждан о правилах  приема в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения для обучения по основным образовательным программам дошкольного образования.

[image: image1.jpg]o

4. KoHTponb 3a UCIIOJIHEHUEM HACTOALIErO I10CTaHOBJICHHSA BO3JIOXKKTE Ha
3aMECTHUTENs [JIaBbl, HaYaJbHUKA YIIPABJIEHHS 10 COLMaIbHON paboTe AJIMAHICTPALIN
Jy6eHCcKoro MyHALMNIANbHOTo paiioHa Pecybiauku Mopnosust Kapacesa H. B.

5. Ony6nuKoBaTh HACTOSIIEe IIOCTAHOBIEHNE B OQUUHUATIBHOM I1€1aTHOM H3IaHUK
JlyGeHCcKoro MyHMIMIIANBHOrO paiona PecrnyOmuku Mopnosus M pasMecTHTL Ha
oUIMAIBEHOM caifTe OpraHoB MECTHOIO caMoynpasiieHust Jly0eHcKoro MyHULUITAIBHOTO
pationa http//www.dubenki.e-mordovia.ru »

6. HacTosiiiee rmocTaHoBIeHUE BCTYITAET B CHJIY B YCTAHOBJIEHHBIE 3aKOHOM CPOKH.

[lepBhIi 3aMECTUTENDb ITIABBI AIMUHUCTPALIAN | %,
JlyGeHCKOTO MYHUIUIIAJILHOIO palioHa /\7///7{// JI. M. Bayaesa

P
e

                                                                   Приложение №1
к  постановлению администрации

Дубенского муниципального
района Республики Мордовия
от 12.09.2014 г. №479
О закреплении  муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений за конкретными территориями Дубенского муниципального района в 2014 году

	№ п/п
	Наименование
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
	Наименование территорий

(населенный пункт)

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Ардатовский детский сад «Солнышко»
	с.Ардатово

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Берёзовский детский сад «Колосок»
	п. Свиносовхоз.

	3.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Енгалычевский детский сад «Теремок»
	с. Енгалычево

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Дубенский детский сад «Ромашка»
	с. Дубенки, ул. Луговая, ул. Коммунистическая, ул. Комсомольская, ул. Молодежная, ул. Энергетическая, ул. Пионерская, ул. Новая, ул. Советская, ул. Манина, ул. Первомайская, ул. Набережная.

	5.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Дубенский детский сад комбинированного вида «Солнышко»
	с. Дубенки, ул. 30 лет Победы, ул. 40 лет Победы, ул. Аэропортная, ул. Денисова, пер. Денисова, ул. Садовая, пер. Садовый, ул. С. Бурнаева, ул. Юбилейная, ул. 2-ой Микрорайон, ул. Сельхозтехники, ул. Мелиораторов, ул. Бровцева, ул. Центральная, ул. Жадейкина, пер. Жадейкина, ул. Волгушева, ул. Юртова, ул. Юнаева, ул. Наумкина

	6.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кабаевский детский сад «Сказка»
	с. Кабаево

	7.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Кочкуровский детский сад «Чипайне»
	с. Кочкурово

	8.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Петровский детский сад «Улыбка»
	с.Петровка

	9.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Поводимовский детский сад «Солнышко»
	с. Поводимово